
 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 

 

 

 

      Av. Sete de Setembro, 744 - Centro, Porto Velho-RO 
CEP: 76.801-084   

diatec.semfaz@gmail.com (69) 3901-3646  
 

 
Portaria nº 29/2020                                                Porto Velho, 05 de Agosto de 2020 

                                                     
    
 
 
  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 06.06571-00/2020 
 

RESOLVE: 
 
Arbitrar e Conceder: Concessão de 1,5 (uma e meia) diárias para os servidores 
relacionado se deslocarem aos Distritos de Abunã e Fortaleza do Abunã nos dias 07 e 
08/08/2020 com o objetivo de realizar juntamente com a Polícia Militar do Estado de 
Rondônia uma Operação Policial e de Fiscalização referente a Pandemia do COVID 19; 
conforme solicitação via Memorando nº 113/2020/DFI e anexo do Ofício nº 
51676/2020/PM-98BPMP3. A viagem acontecerá através de transporte via terrestre. 
 

Nome Cad. Cargo/Função  Destino QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Alien Bruce Pontes da 

Silva 
99904 

Fiscal Municipal de 

Tributos 

Distrito de Abunã e 

Fortaleza do Abunã 
1,5 R$ 200,00 R$ 300,00 

Auxilio deslocamento   - - - 

Nome Cad. Cargo/Função Destino Qt Vlr. Un. Vlr. Total 

Jocenilson da Silva 

Ferreira 
250431 

Fiscal Municipal de 

Tributos 

Distrito de Abunã e 

Fortaleza do Abunã 
1,5 R$ 200,00 R$ 375,00 

Auxilio deslocamento   - - - 

Nome Cad. Cargo/Função  Destino Qt Vlr. Un. Vlr. Total 

Dacior Correia de 

Castro 
252420 

Fiscal Municipal de 

Tributos 

Distrito de Abunã e 

Fortaleza do Abunã 
1,5 R$ 200,00 R$ 300,00 

Auxilio deslocamento   - - - 

Nome Cad. Cargo/Função Destino Qt Vlr. Un. Vlr. Total 

Onofre Rodrigues de 

Melo Junior 
47268 Motorista 

Distrito de Abunã e 

Fortaleza do Abunã 
1,5 R$ 120,00 R$ 300,00 

 

Total Geral R$ 1.080,00 

 
                 
 

 
 
 

João Fernando Erpen 
Subsecretário de Finaças e Contabilidade 

mailto:diatec.semfaz@gmail.com

